לביסוס טענתה, הביאה הקרן תימוכין מפסק הדין בע"א 154/70 **בידה נ' רובין**, הקובע שתשלומים המשתלמים על ידי קרן פנסיה אינם נכללים כתשלומי ביטוח, ושתכנית פנסיה אינה בגדר חוזה ביטוח (להלן: "**פרשת בידה**").

לעניין הטענה, לפיה המנוח התכוון שחברותו בקרן תהווה מעין הסדר ביטוחי, טענה הקרן שעל פי צו חוזה הביטוח (קביעת סוגי עסקאות עליהן לא יחול החוק), תשמ"ו-1986, חוק חוזה ביטוח, תשמ"א-1981 אינו חל על התקשרויות בין קופות גמל לקצבה לבין עמיתיהן, ולפיכך לא ניתן, לטענתה, ליישם את הוראת סעיף 86 לפקודת הניזוקין בעניינו.

הדין המשפטי

בית המשפט עמד על טיבה של הוראת סעיף 86 לפקודת הניזוקין (וכן ציין את סעיף 1-81) לפקודה, המהווה הוראה ספציפית לעניין אי הכללת סכומים המתקבלים או שזכאים

לשיטת בית משפט השלום, תשלומי הפנסיה שנוכו מסך הפיצויים, ממילא משולמים למערערים, כשאירוי של המנוח, וכן נפסק שעל המבטחים לשפוי את הקרן בסכום זה, מכוח סעיף 4 לחוק לתיקון דיני הניזוקין האזרחיים (הטבת נזקי גוף) תשכ"ד-1964.

לפיכך, לפי פסק דינו של בית משפט השלום, זכו המערערים לפיצויים מהמבטחים בגין כל ראשי הנזק, כמקובל בתביעות לפי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975, למעט בגין ראש נזק "הפסדי פנסיה", וזאת על מנת להימנע מ"כפל פיצוי" בגין התאונה.

טענות הצדדים

לטענת המערערים, המנוח הצטרף לקרן בתור עצמאי, על דעת עצמו, וכי ההפרשות לקרן נעשו מחשבון בנק פרטי, מתוך כוונת המנוח להבטיח את פרנסת המשפחה במקרה מותו, כפי שבפועל קרה, למרבה הצער.